
Муниципальное общеобразовательное учреждение  
               «Средняя общеобразовательная школа №37» города Магнитогорска  

455017  г. Магнитогорск, ул. Белинского,82  21-09-75, e-mail:sch37mgn@mail.ru  

 

 
ПРИКАЗ 

 
25.09.1013г.                                                                                       № 96-О 

 
 

 
 

 
 

 
На основании Положения о всероссийской олимпиаде школьников (приказ 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 02.12.2009г. 
№695), Положением об организации и проведении школьного, 

муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады 
школьников в Челябинской области (приказ МОиН Челябинской области от 

23.08.2010г. №01-497), Положения об областной олимпиаде школьников 
(приказ Министерства образования и науки Челябинской области от 
23.08.2010г. №01-496), в соответствии с Положением об организации и 

проведении школьного, муниципального этапов всероссийской олимпиады, 
областной олимпиады, муниципальной олимпиады школьников в городе 

Магнитогорске (приказ управления образования от 24.09.2012г. №393), во 
исполнение приказа управления образования от 24.09.2013г. №461 «Об 

обеспечении организации и проведения школьного, муниципального этапов 
всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в 2013-

2014 учебном году», в исполнении приказа УО от 24.09.2013г. № 462 «Об 
организации и проведении школьного этапа всероссийской, областной, 

муниципальной олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году». 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской, областной, 

муниципальной олимпиад в МОУ «СОШ № 37»г. Магнитогорска. 

2. Установить единые сроки проведения школьного этапа 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников с 

30.09.2013г. по 31.10.2013г. (Приложение 1). 

3. Утвердить Требования к проведению школьного этапа 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в 2013-

2014 учебном году на основе методических рекомендаций по разработке 

заданий и требований к проведению школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 2). 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской, 
областной, муниципальной олимпиад 

школьников в 2013-2014 учебном году 



4. Утвердить формы заявок на участие в муниципальном этапе 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников 

(Приложение 3). 

5. Башировой Н.М.,  заместителю директора по УВР: 

5.1. Обеспечить контроль выполнения учителями-предметниками МОУ 

«СОШ № 37» г. Магнитогорска требований к проведению школьного этапа 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в 2013-

2014учебном году. 

5.2. Обеспечить контроль состояния школьной документации учителя-

предметника по проведению и подведению итогов школьного этапа 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в 2013-

2014 учебном году. 

6. Учителям-предметникам: 

6.1. Обеспечить обязательное проведение школьного этапа 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в период с 

30.09.2013г. по 31.10.2013г. в строгом соответствии с Требованиями к 

проведению школьного этапа всероссийской, областной, муниципальной 

олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году. 

6.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской, 

областной, муниципальной олимпиад школьников во второй половине дня 

без изменения учебного графика и расписания учебных занятий.  

7. Байкиной Р.Р., заместителю директора по информатизации: 

7.1. Обеспечить оформление документации по проведению и 

подведению итогов школьного этапа всероссийской, областной, 

муниципальной олимпиад в строгом соответствии с требованиями. 

7.2. Обеспечить обязательное представление информации об 

организации и результатах школьного этапа всероссийской, областной, 

муниципальной олимпиад на школьном сайте. 

8. Башировой Н.М., заместителю директора по УВР и Байкиной 

Р.Р., заместителю директора по информатизации: 

          8.1. Представить 25.10.2013г. в МОУ ДПОПР «Центр повышения 

квалификации и информационно-методической работы» копии протоколов 



школьного этапа олимпиад по математике (5, 6 классы), химии (7 класс) и 

заявки на участие в муниципальном этапе областной олимпиады школьников 

по математике (5, 6 классы), химии (7 класс). 

          8.2.Представить 05.11.2013г. в МОУ ДПОПР «Центр повышения 

квалификации и информационно-методической работы» копии протоколов 

школьного этапа остальных олимпиад, заявки на участие в муниципальном 

этапе всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников, 

копии приказов об организации и результатах школьного этапа 

всероссийской, областной, муниципальной олимпиад школьников в МОУ 

«СОШ № 37» г. Магнитогорска, копии протоколов результатов, 

оформленных в строгом соответствии с п. 8, 28, 29, 30 Положения об 

организации и проведении школьного, муниципального этапов 

всероссийской олимпиады, областной олимпиады, муниципальной 

олимпиады школьников в городе Магнитогорске, утвержденного приказом  

управления образования администрации города Магнитогорска от 

24.09.2012г. №393. 

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МОУ «СОШ  № 37»     И.В. Голова 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 



 
                                                         Приложение 1 

к приказу МОУ «СОШ №37» г. 
Магнитогорска 

от 25.09.2013г. № 96-О 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской, областной, 
муниципальной олимпиад школьников 

в 2013-2014 учебном году 

Дата 

проведения 

олимпиады 

День недели Общеобразовательный предмет, классы 

30 сентября понедельник География (5-11 классы) 

01 октября вторник Технология (теория 5-11классы + концептуальное 
обоснование идеи проекта 9-11 классы) 

02 октября среда Биология (5-11 классы) 

03 октября четверг Математика (5-11 классы) 

03 октября четверг Начальная школа: математика (4 классы)  

07 октября понедельник Черчение (9-10 классы) 

07 октября понедельник Начальная школа: окружающий мир (4 классы)  

08 октября вторник Технология (практика 5-8 классы) 

08 октября вторник Экономика (9-11 классы) 

09 октября среда Химия (7-11 классы) 

09 октября среда Начальная школа: информатика (3-4 классы) 

10 октября четверг Физика (5-11 классы) 

11 октября пятница Литература (5-11 классы) 

11 октября пятница Начальная школа: литературное чтение (4 классы)  

14 октября понедельник Русский язык (5-11 классы) 

14 октября понедельник Начальная школа: русский язык (4 классы)  

15 октября вторник История (5-11 классы) 

16 октября среда МХК (8-11 классы) 

16 октября среда Начальная школа: иностранный язык (4 классы)  

17 октября четверг Технология (практика 9 классы) 

18 октября пятница Психология (9-11 классы) 

18 октября пятница Физическая культура (5-11 классы) 

21 октября понедельник ОБЖ (8-11 классы) 

23 октября среда Обществознание (5-11 классы) 

24 октября четверг Иностранный язык (5-11 классы) 

25 октября пятница ИЗО (7-9 классы) 

25 октября пятница Технология (практика 10-11 классы) 

28 октября понедельник Астрономия (5-11 классы) 

29 октября вторник Экология (9-11 классы) 

30 октября среда Информатика и ИКТ (8-11 классы) 

31 октября четверг Информатика и ИКТ (5-7кл.) 

31 октября четверг Право (9-11 классы) 

 



Приложение 2 
к приказу МОУ «СОШ №37» г. 

Магнитогорска 
от 25.09.2013г. № 96-О 

 
 

Требования к проведению школьного этапа всероссийской, областной, 
муниципальной олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году 

Требования к проведению школьного этапа всероссийской, областной, 
муниципальной олимпиад школьников в 2013-2014 учебном году 

разработаны на основе методических рекомендации МОиН Челябинской 
области по разработке заданий и требований к проведению школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2013-2014 учебном 

году. 
Требования к проведению школьного этапа по конкретным предметам 

представлены в приложениях: 
Приложение 1.1. Астрономия. 

Приложение 1.2. Биология. 
Приложение 1.3. География. 

Приложение 1.4. Изобразительное искусство. 
Приложение 1.5. Иностранный язык. 

Приложение 1.6. Информатика и ИКТ. 
Приложение 1.7. История. 

Приложение 1.8. Литература. 
Приложение 1.9. Математика.  
Приложение 1.10. МХК. 

Приложение 1.11. Начальная школа. 
Приложение 1.12. Обществознание. 

Приложение 1.13. ОБЖ. 
Приложение 1.14. Право. 

Приложение 1.15. Психология. 
Приложение 1.16. Русский язык. 

Приложение 1.17. Технология. 
Приложение 1.18. Физика. 

Приложение 1.19. Физическая культура. 
Приложение 1.20. Химия. 

Приложение 1.21. Черчение. 
Приложение 1.22. Экология. 

Приложение 1.23. Экономика.



Приложение 3 
к приказу МОУ «СОШ №37» 

г.Магнитогорска 
от 25.09.2013г. № 96-О 

ЗАЯВКА от МОУ «СОШ №37» г. Магнитогорска 

на участие в муниципальном этапе муниципальной, областной, всероссийской олимпиад школьников  
по          

наименование предмета 

Количество участников школьного этапа:     

№ 
п/п 

Ф.И.О. участника (полностью) 
К
ла
сс 

Уровень изучения 

предмета (базовый, 
профильный, 

углубленный) 

Основание для участия в олимпиаде 
(победитель школьного этапа олимпиады, 

победитель муниципального этапа олимпиады 
прошлого года, победитель или призер 

регионального или заключительного этапов 
прошлого года, обучающийся ШОР или УДО) 

Ф.И.О. учителя 
(полностью) 

      

      

      

      

      

      

Директор школы:      /    / 
М.П. 

ПРИМЕЧАНИЕ 
заявка оформляется по следующим предметам: астрономии, биологии, географии, истории, ИЗО, литературе, обществознанию, ОБЖ, праву, 
психологии, русскому языку, физике, физической культуре, химии, черчению, экологии, экономике, английскому языку, немецкому языку, 

французскому языку, русскому языку (начальная школа), математике (начальная школа), литературному чтению (начальная школа), окружающему 
миру (начальная школа) 



ЗАЯВКА от МОУ «СОШ №37» г. Магнитогорска 

на участие в муниципальном этапе муниципальной, областной, всероссийской олимпиад школьников  

по технологии 

Количество участников школьного этапа:     

№ 

п.п. 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Кл

ас
с 

Уровень изучения 
предмета (базовый, 

профильный, 
углубленный) 

Вид обработки 

(технический труд) 

Основание для участия в 

олимпиаде (победитель 
школьного этапа 

олимпиады, победитель 
муниципального этапа 
олимпиады прошлого 

года, победитель или 
призер регионального или 

заключительного этапов 
прошлого года, 

обучающийся ШОР или 

УДО) 

Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

Отметка 

врача 

1.        

2.        

3.        

4.        

5.        

6.        

Директор школы:      /    / 

Врач:        /    / 

М.П.  



ЗАЯВКА от МОУ «СОШ №37» г. Магнитогорска 

 

на участие в муниципальном этапе муниципальной, областной, всероссийской олимпиад школьников  
по информатике и ИКТ 

Количество участников школьного этапа:     

№ 

п.п. 

Ф.И.О. участника 

(полностью) 

Кл

асс 

Уровень изучения 
предмета (базовый, 

профильный, 
углубленный) 

Основание для участия в олимпиаде 
(победитель школьного этапа 

олимпиады, победитель 
муниципального этапа олимпиады 

прошлого года, победитель или призер 
регионального или заключительного 
этапов прошлого года, обучающийся 

ШОР или УДО) 

Ф.И.О. учителя 

(полностью) 

Язык 

программирования 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

6.       

Директор школы:      /    / 

М.П.  



ЗАЯВКА от МОУ «СОШ №37» г. Магнитогорска 

на участие в муниципальном этапе муниципальной, областной, всероссийской олимпиад школьников  

по математике 

Количество участников школьного этапа:     

№ 
п\п 

Ф.И.О. участника 
(полностью) 

К

л
а
с

с 

Уровень изучения 

предмета 
(базовый, 

профильный, 

углубленный) 

Основание для участия в 

олимпиаде (победитель 
школьного этапа олимпиады, 
победитель муниципального 

этапа олимпиады прошлого года, 
победитель или призер 

регионального или 
заключительного этапов 

прошлого года, обучающийся 

ШОР или УДО) 

Ф.И.О. учителя 
(полностью) 

Результаты участия 
в муниципальной 

олимпиаде 

З а д а н и я  С

у

м

м

а

 

б

а

л

л

о

в 

Р

е

й

т

и

н

г 

1 2 3 4 5 6 

  5            

  6            

  7            

  8            

  9            

  10            

  11            

Директор школы:      /    / 

М.П.  


